PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB – SALDO REMANESCENTE
ARAGUATINS - TO Nº 003/2025

ANEXO I CATEGORIAS

RECURSOS DO EDITAL1.

O presente edital possui valor total de R$ 58.079,21 (cinquenta e oito mil, setenta e nove reais e
vinte e um centavos) distribuídos da seguinte forma:
a) Até R$ 40.079,20 (quarenta mil e setenta e nove reais e vinte centavos) para CATEGORIA A –
Música;
b) Até R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para CATEGORIA B – Cultura Popular e/ou Tradicional;

DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS1.

A - Música – projeto de criação, gravação e divulgação de música, apoio a realização de shows,
apoio  a  orquestras,  músicas  digitais,  Djs,  músicas  eruditas,  populares,  religiosas,  apoio  a